ПРОТОКОЛ №2
заседания Координационного совета по патриотическому воспитанию подростков и молодежи Березовского района
__________________________________________________________________
пгт. Березово

                    «15» декабря 2016 года

	Председательствовал:
Чечеткина Ирина Викторовна
первый заместитель главы администрации Березовского района по социальным вопросам, председатель состава Координационного совета (далее - Совет)
Секретарь
Координационного совета:   Дедерер Ирина Федоровна
Присутствовали
члены Совета:

1.Прожога Наталья Валерьевна
председатель Комитета образования администрации Березовского района;

2. Хазиахметова

Татьяна Леонидовна

председатель Комитета по культуре и кино администрации Березовского района;
3.Хватова Оксана Владимировна
заведующий отдела по социальной и молодежной политике администрации Березовского района;

4.Орлова

Анжелика Валерьевна

заведующий отделом спорта и туризма администрации Березовского района;

5. Антоненко Ирина Леонидовна
6. Хазиев Рашид Мансурович
начальник управления социальной защиты населения по Березовскому району.
начальник отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Березовскому району;

Приглашенные:
	1.Панова Александра Георгиевна

	Ведущий специалист отдела по вопросам культурной политики Комитета по культуре и кино администрации Березовского района

	2.Сергеева Марина Николаевна

	председатель Комитета образования администрации Березовского района;

	3.Фром Инга Вальдемаровна

	и.о. начальника Управления социальной защиты

населения по Березовскому району.

	4.Жилина Юлия Владимировна

5. Залата Юлия Викторовна
6. Белый Валерий Анатольевич

	собственный корреспондент АТВ «Березово»

старший помощник начальника отделения призыва по проф. отбору;

заведующий отделом аналитики редакции газеты «Жизнь Югры»;

1. Освещение в СМИ информации по патриотическому воспитанию подростков и молодежи Березовского района за 2 полугодие 2016 года

СЛУШАЛИ:
	1.Сергеева Марина Николаевна

2.Панова Александра Георгиевна

	председатель Комитета образования администрации Березовского района;
Ведущий специалист отдела по вопросам культурной политики Комитета по культуре и кино администрации Березовского района

	3.Орлова

Анжелика Валерьевна

	заведующий отделом спорта и туризма администрации Березовского района;

	4.Хватова Оксана Владимировна

	заведующий отдела по социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию об освещении в СМИ информации по патриотическому воспитанию подростков и молодежи Березовского района на второе полугодие 2016 года принять к сведению.
2. Проведение мониторинго-аналитической работы по выявлению проблемных вопросов по гражданско-патриотическому воспитанию              (п. 4 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год)

СЛУШАЛИ:
	1.Панова Александра Георгиевна

	Ведущий специалист отдела по вопросам культурной политики Комитета по культуре и кино администрации Березовского района

РЕШИЛИ:
2.1 Информацию о мониторинго-аналитической работы по выявлению проблемных вопросов по гражданско-патриотическому воспитанию принять к сведению.
2.2 В связи с положительным опытом Комитета по культуре и кино рекомендовать Комитету образования, отделу спорта и туризма провести мониторинго-аналитическую работу по выявлению проблемных вопросов по гражданско-патриотическому воспитанию в сфере свой деятельности.
Сроки: четвертый квартал 2017 года
3. Издание сборника статей по гражданско-патриотическому воспитанию о мероприятиях, проводимых за год на территории Березовского района (п. 5 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год)

СЛУШАЛИ:
	1.Панова Александра Георгиевна

	Ведущий специалист отдела по вопросам культурной политики Комитета по культуре и кино администрации Березовского района

РЕШИЛИ:

3.1 Информацию об издании сборника статей по гражданско-патриотическому воспитанию о мероприятиях, проводимых за год на территории Березовского района принять к сведению.
3.2    Продолжить работу в данном направлении.
Сроки: четвертый квартал 2017 года

4.Об исполнении п.6 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год

(конкурс среди музеев, комнат и уголков Славы Березовского района на лучшую музейную экспозицию (выставку)

СЛУШАЛИ:
	1.Сергеева Марина Николаевна

2.Панова Александра Георгиевна

	председатель Комитета образования администрации Березовского района;
Ведущий специалист отдела по вопросам культурной политики Комитета по культуре и кино администрации Березовского района

РЕШИЛИ:

4.1. Итоги конкурс среди музеев, комнат и уголков Славы Березовского района на лучшую музейную экспозицию (выставку) принять к сведению.
4.2. Комитету образования  разработать распоряжение по привлечению участников различных сфер деятельности (культуры и спорта)в конкурс среди музеев, комнат и уголков Славы Березовского района на лучшую музейную экспозицию (выставку).
Сроки: 31 августа 2017 года

5.Об исполнении п.7 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год

(проведение Дня призывника)

СЛУШАЛИ:

	Дедерер Ирина Федоровна

	                       секретарь Координационного Совета

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию об исполнении п.7 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год принять к сведению.
6. Предложение и обсуждение кандидатур на поощрение за развитие гражданско-патриотического воспитания в Березовском районе (п. 8 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год)

СЛУШАЛИ:

	1.Сергеева Марина Николаевна

2.Панова Александра Георгиевна

	председатель Комитета образования администрации Березовского района;
Ведущий специалист отдела по вопросам культурной политики Комитета по культуре и кино администрации Березовского района

	3.Орлова

Анжелика Валерьевна

	заведующий отделом спорта и туризма администрации Березовского района;

	4.Хватова Оксана Владимировна

	заведующий отдела по социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

РЕШИЛИ:

6.1. Утвердить кандидатуры на поощрение за развитие гражданско-патриотического воспитания в Березовском районе (п. 8 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год).
7. Разное

Утверждение плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2017 год

Проведение слета по гражданско-патриотическому воспитанию среди кадетов и казаков Березовского района (п. 12 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год)
СЛУШАЛИ:

	Дедерер Ирина Федоровна

	                       секретарь Координационного Совета

РЕШИЛИ:

7.1. Утвердить план Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2017 год
7.2.  Рекомендовать отделу военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Березовском району предоставлять информацию по гражданско-патриотическому воспитанию в Березовском районе
Сроки: согласно датам заседания Координационного совета по патриотическому воспитанию подростков и молодежи Березовского района в 2017 году

7.3.  Рекомендовать Управлению социальной защиты населения по Березовскому району предоставлять информацию по работе бюджетного учреждения  "Комплексный центр социального обслуживания населения "Альянс" с волонтерами серебряного возраста (организация волонтерского движения в учреждениях социального обслуживания Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)
Сроки: согласно датам заседания Координационного совета по патриотическому воспитанию подростков и молодежи Березовского района в 2017 году

7.4. Комитету образования разработать распоряжение по включению старших классов в школьный конкурс «Строя и песни».

Сроки: до 01 февраля 2017 года

Председатель совета                                                                      И.В. Чечеткина
Секретарь совета                                                                             И.Ф. Дедерер